Dipioma CldsdoveiIII, regis Francorum, quo immu-
nitalem a leloneismonaslerio sancti Dionysii con-' ceditet confirmat' (ann. 692).

Chlodoveus, rex Francorum, vir inluster. Dum

ante hus annus proavus noster Dagobercthus, con-
dani rex, solidus cento exiraiis de Massilia civetate,
sicut ad cellario flsci potqerant esse exactati ad ba-

sileca b peculiaris patronj nostri dorani Dioni-

sii, ubi ipsi preciosus in corpure requiiscit, et ve-

nerabilis vir Chaino abba preesse viditur, per sua

precepcione concessissit, et parens noster Sygeber-
cthus, seo et habuncoli nostri Chlotharius et Chyl-
dericus, eciam et genetur nosler Theudericus condam

rigis, pereorum percepcionis hoc ibidem dinuo COn-

cesserunt vel confirmaverunt; et taliler in ipsas pre-
cepcipnis videtur habire insertum, ut tam in ipsa
Massilia, quam et per reliqua loca in rigna noslra

ubicumque telleneus, portaticus, pontatecus, rotate

cus, vel reliquas reddebucionis a^judicebus publecis
exigebatur, de carradeci qui hoc inferrire vidinlur,
ad missus ipsius basileci nullatus requereritur nec

exegirilur, nisi lioc in omnebus annis syngolis habi-

rent concessum; ideo per presenli urdenacione vobis
omnino jobemmus adque super omnia demandamus,
ut quoraodo'missi ipsius basileci domni Dionisii vel

memorato Cbaenone abbali ad vos vinerint, ipsus
soledus cento exemtis secundum consuetudinem in

cellario absque ulla raora vel delacione; juxia quod
urdo cadaboli fueril, eis omnemodis dare et adin-

plire faciatis: et de ipsa carradeci qui hoc inferrire

vedintur, nec in ipsa Slassilia, nec per reliqua loca in

rigna, Deo propicio, noslra, nullo telleneo, nec por-
tatico, nec pontalico, nec rolalico, nec nullas redde-

bucioois, necvos,junioris vestri.nec quislibet de

lum, crinila facie impressum, adhuc exslat. [Vide N.
de Wailly,Elementa palmographim,t. II, pag. 377, et
sigillorum tah. A, n. 3.]

• Bishoc dlploma edidit Mabillonius ex autogra-
pho [nunc in Archivo regni, K, scrin. 3 asservato]:
prima vice, inier instrumenta arl Acta SS. ord. S.
Bened. iUustranda.t. lV,pag. 860; iterum libro vi De
re dipl. pag. 474. Ex endern autographo illud exscri-

Ssil
Felibianus, Hist. abb. S. Dion. prob. pag. 12.

lecuderunt Cointius, Ann. t. V, pag. 276, ex priori
ditione Mabillonii; Colleet. script. rer. Frane. t. IV,

pag. 669, ex posteriorl; nos ex lpso autographo di-
iigentjus collato edimus [ad cujus fldem novam insti-
tuit recensionera A. Teuletj. Solcecisvocibus et men-
dis ouinis generis referta est charta, qusc Cointius
emendare conatus est.